R E Q U E R I M E N T O  Nº. 896
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/09/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Escola Estadual do Jardim Peabiru, neste Município, foi recém-criada pela Secretaria Estadual da Educação;

CONSIDERANDO que em referida escola estudam crianças que cursam da 5ª. à 8ª. séries;

CONSIDERANDO que a escola não dispõe de uma área de lazer para que seus alunos pratiquem esportes em seus horários de folga,

Reiterando o Requerimento nº. 071, de 17/02/2003,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo,                            DR. GERALDO JOSÉ RODRIGUES ALCKMIN FILHO e ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Educação, DR. GABRIEL BENEDITO ISAAC CHALITA, solicitando que envidem esforços no sentido de destinar recursos para a construção de uma quadra poliesportiva com respectiva cobertura na Escola Estadual do Jardim Peabiru, a fim de permitir que as crianças possam exercer a prática de esportes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de setembro de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO
PL

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL